[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 244/6
31 мая 2017 г

г. Киренск

	О внесении изменений в Решение Думы Киренского муниципального района от 15.04.2016 г. № 161/6 «Об утверждении Положения Управления образования администрации Киренского муниципального района»

Руководствуясь ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131–ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Киренский район,
ДУМА РЕШИЛА:
1. В часть 5 Решения Думы Киренского муниципального района от 15.04.2016 года № 161/6 «Об утверждении Положения Управления образования администрации Киренского муниципального района» внести следующие изменения:

- пункт 5.1 изложить в новой редакции: «Непосредственное руководство Управлением осуществляет начальник, назначаемый и освобождаемый от должности мэром Киренского муниципального района. Должностная инструкция начальника Управления, трудовой договор с ним заключается мэром Киренского муниципального района;

- в пункте 5.3 слова «является главным распорядителем бюджетных средств для подведомственных учреждений» исключить;

- добавить пункт 5.6 «Управление образования является главным распорядителем бюджетных средств для подведомственных учреждений».
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори» и размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Мэр

Киренского муниципального района

К.В. Свистелин

Председатель Думы

Киренского муниципального района

Д.М. Ткаченко